
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 24.08.2020 г.                                                                                   № 45/3 - т                                                                                                    

О закреплении за каждым классом МОУ СОШ с.Хохотуй 

отдельного учебного кабинета, в котором дети обучаются по всем 

предметам, о режиме проветривания учебных кабинетов, о закреплении 

территории за каждым классом для соблюдения социальной дистанции. 

 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой распространения короновирусной инфекции (COVID 

-19)», с Инструктивно-методическими письмами по организации 

образовательной деятельности в 00 Забайкальского края, в период 

ограничительных мероприятий в целях предотвращения распространения 

новой короновирусной инфекции ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить за каждым классом МОУ СОШ с.Хохотуй (1 

смена) учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем 

предметам, за исключением занятий, требующих специального 

оборудования (физическая культура, технология, информатика) 

1 класс - кабинет № 10 

2 класс - кабинет № 13 ЗА класс - кабинет № 11 

5 класс - кабинет № 5 

9 класс - кабинет № 8 

10 класс - кабинет № 6 

11 класс - кабинет № 4 

 

2. Закрепить за каждым классом МОУ СОШ с.Хохотуй (2 смена) 

учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за 

исключением занятий, требующих специального оборудования 

(физическая культура, технология, информатика) 

 

ЗБ класс - кабинет № 11 

 4А класс - кабинет № 12  

4Б класс - кабинет № 10 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Хохотуй 



6 класс - кабинет № 5 

7 класс - кабинет № 6 

8 класс - кабинет № 8 

 

3. Классным руководителям ознакомить обучающихся с информацией 

о закреплении за каждым классом учебного кабинета. 

 

4. Учителям - предметникам, ведущих первые уроки по расписанию 

уроков, обеспечить доступ в учебные кабинеты: 

 

с 8.00 ч. 1 смена - 1, 2, За, 5, 9, 10, 11 класс;  

с 12.00 ч. 2 смена - 36, 4а, 46 класс;  

с 13.30 ч. 2 смена - 6, 7, 8 класс. 

 

5. Учителям - предметникам после проведения каждого урока 

проводить проветривание учебного кабинета в отсутствии 

обучающихся. 

 

6. Закрепить за каждым классом территорию для нахождения во время 

перемены: 

1 смена 

1 класс - рекреация 1 этажа у входа в спортивный зал; 

2 класс - рекреация 1 этажа напротив кабинета № 13; 

3а класс - рекреация 1 этажа напротив кабинета №11; 

5 класс - рекреация 2 этажа напротив кабинета № 5; 

9 класс - рекреация 2 этажа напротив кабинета № 8; 

10 класс - рекреация 2 этажа напротив кабинета № 6; 

11 класс - рекреация 2 этажа напротив кабинета № 4. 

2 смена 

3 б класс - рекреация 1 этажа напротив кабинета №11; 

4а класс - рекреация 1 этажа напротив кабинета № 12; 

46 класс - рекреация 1 этажа у входа в спортивный зал; 

6 класс - рекреация 2 этажа напротив кабинета № 5; 

7 класс - рекреация 2 этажа напротив кабинета № 6; 

8 класс - рекреация 2 этажа напротив кабинета № 8 

 

7. Классные руководители несут ответственность за нахождения 

обучающихся на закрепленной территории с соблюдением 

дистанции 1,5 метра между обучающимися. 

 

8. Установить административное дежурство во время перемен: 

 

- 1 смена 1 этаж - Короткова Л.С., ст. вожатая; 

- I смена 2 этаж - Короткова К.С., социальный педагог школы; 



- 2 смена 1 этаж - Черных И.Н., воспитатель ДО; 

- 2 смена 2 этаж - Юргульская О.В., педагог-психолог. 

 

9. Заместителю директора по ВР - Пинюгину А.П. осуществлять 

контроль за административным дежурством и проведением перемен. 

 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

                    Директор МОУ СОШ с.Хохотуй        Е.Н.Кибирева 

 


		2021-03-09T12:38:34+0900
	с.Хохотуй
	Кибирева Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




